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Velkommen til en ny sæson i Jyllinge
sejlklub. Hermed en lille runde med
kommentarer om aktiviteter og begi-
venheder.

Generalforsamling 2009
Først og fremmest har vi haft vores
ordinære generalforsamling 3. februar
2009 i klubhuset. Referater og afde-
lingsindlæg kan findes pÂ vores hjem-
meside. Der var mødt ca. 40 personer
frem, hvilket svarer til mindre end 10%
af medlemmerne. Det kan man tage fra
den positive side og mene at alt står vel
til. Alternativt havde der vel været lagt
op til bøllebank til bestyrelsen og så
havde der formentlig været flere tilste-
de. 

Benny Jensen fra bestyrelsen var
ordstyrer og førte bestyrelsen og for-
samlingen igennem generalforsamlin-
gen i vanlig professionel stil.

De væsentlige punkter var formandens
beretning, afdelingernes præsentatio-
ner, regnskab og budget og valg til
bestyrelsen. En af de rigtig gode grun-
de til at møde frem er netop disse
punkter som fortæller om klubbens ve
og vel. 

Afdelingslederne berettede om den for-
rige sæson og dens aktiviteter og for-
talte om planer og ønsker for den kom-
mende sæson. 

Regnskabet, som udviste et godt og
positivt resultat, blev godkendt og bud-
gettet taget til efterretning. 

Som det fremgår af budgettet har vi
øget pladslejerne og aktivitetsgebyrer-
ne en lille smule, mens kontingentet er
helt uændret.

Derudover var der nogen diskussion
om yderligere plads til kajakker. Vi vil i
bestyrelsen kigge på sagen, og der er
et arbejdende udvalg, som vil komme
med alternativer til den plan, som blev
negativt modtaget af forsamlingen. 

Da bestyrelsen ikke på forhånd havde
fået tilkendegivelser om kandidater til
valg af kasserer og næstformand, var
der ret stor spænding om dette. Hel-
digvis meldte Anette Henneberg sig
som kandidat til kassererjobbet og blev
selvfølgelig valgt med akklamation.
Selvom Niels Christiansen havde til-
kendegivet, at han meget gerne så sig
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4040 Jyllinge

Kapsejladsformand
René Hansen 46 73 36 32
Kajakvej 28 hkm-reh@privat.dk
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afløst, blev han alligevel genvalgt. Det
var også meget lettere gennemførligt,
idet han var på skiferie. Jeg ved heller
ikke helt præcist, om det var afgørende
med truslen om, at døren ville blive låst,
og at forsamlingen ville blive holdt til-
bage, indtil kandidaterne var fundet og
valgt.

Så vi ønsker Anette velkommen og ser
frem til en rigtig god afløser for Birgitte
Struckmann. Det er også glædeligt, at
Niels tager en yderligere tørn.

Birgitte skal have mange tusinde tak for
indsatsen og det store arbejde og
engagement, hun har lagt i jobbet. Hun
fortsætter som revisor og vil derfor fort-
sat kunne tjekke klubbens økonomi.
Henrik Oreskov fortsætter som revisor.

Som suppleanter til bestyrelsen blev
Ulla Dollerup og Kaj Knudsen valgt.

Tak for en god og behagelig generalfor-
samling og igen en stor tak til de per-
soner, som stiller sig til rådighed for
klubbens arbejde. Det er bl.a. bestyrel-
sen, afdelingslederne, de forskellige
aktive i afdelingerne og ovennævnte
revisorer og suppleanter. Og selvfølge-
lig også en stor tak til de fremmødte
medlemmer.

Den kommende sæson
Det er endnu for tidligt at komme med
yderligere detaljerede planer (udover
de meget konkrete, som blev fremlagt
af afdelingerne og hvad der fremgår af
budgettet for 2009). Vores første besty-
relsesmøde med den nye bestyrelse er
onsdag den 4. marts, hvor vi skal have
kigget på kommentarerne fra general-
forsamlingen. 

En af de ting, som vi fortsat skal have

kigget nærmere på, er mulighederne
for en udbygning af klubben med omk-
lædningsrum. Det er en rimelig stor
opgave og der er selvfølgelig stor usik-
kerhed, hvorvidt det er økonomisk
muligt. Derudover er der de mere tekni-
ske ting såsom tilladelser fra havn og
kommune.

Klubben har for et par år siden af
Dansk Sejlunion fået certifikat som
ungdomsvenlig klub, men en af kom-
mentarerne var netop påpegning af, at
vi ikke har omklædningsfaciliteter. Med
deciderede vinteraktiviteter såsom jol-
letræning, surf og kajaksejlads, er der
faktisk et stort ønske fra disse aktive
om omklædningsrum.

Kerneområderne
Vi har, som det er alle bekendt, en ræk-
ke afdelinger,  med aktiviteter hele eller
dele af året:

· Sejlerskole - sommersejlads og teori
· Kapsejlads - mandag og tirsdag
· Junior-/jolle-afdeling
· Surfafdeling
· Kajakafdeling
· Klubbladet Vandpytten
· Hjemmesiden
· Mandagsaftener

Vi har vores gode klubhus og “det lan-
ge skur”. Vi har klubmatriel til de oven-
nævnte aktiviteter. Vi har udenomsfaci-
liteter såsom flydebro og den faste bro
og kajanlæg. Vi har en omfattende
undervisning i de enkelte afdelinger. Vi
uddanner instruktører til de enkelte
afdelinger fortløbende. Vi har vedlige-
holdelse og renovering. Dertil kommer,
at vi ønsker om at udbygge faciliteter
og materiel løbende samt at fastholde
og videreudvikle klubben.
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Det stiller store krav til den frivillige ind-
sats og til den nødvendige økonomi.
Heldigvis er der mange gode menne-
sker, der arbejder gratis og frivilligt for
klubben og heldigvis har vi gode og
trofaste medlemmer, der betaler kon-
tingent, så vores økonomi hænger
sammen.  Det er derfor glædeligt at der
er mange aktive, der bruger og benyt-
ter vores faciliteter.

Vi vil fra bestyrelsens side gerne imø-
dekomme ønskerne fra de enkelte
afdelinger. Vi er klare over, at ting ænd-
rer sig og at nye tider stiller nye krav.
Men bestyrelsens (nogle gange lidt
trælse) primære opgave, er at være
repræsentanter for medlemmerne og
sørge for en fornuftig og stabil økonomi
og at fordele resourcerne så lige og ret-
færdigt som muligt.

Det er afdelingerne, som kommer med
de sportslige og aktivitetsmæssige
rammer, som er klubbens fundament.
Så selvom vi i bestyrelsen kigger meget
på økonomien, er der egentlig ingen
grænser for lydhørheden og interessen
for alle gode forslag og initiativer. Der
er intet mere fornøjeligt end at deltage i
positive og fremadrettede aktiviteter.
Det allerværste er, når vi ikke flytter os.
Så kom bare med de gode forslag og
ønsker, men vær beredte på at skulle
møde indvendinger og andre måder at
se tingene på. Det er princippet i
ethvert godt demokrati og dermed
også i Jyllinge Sejlklub.

En rigtig god sæson 2009 ønskes fra
bestyrelsen for Jyllinge Sejlklub

For Bestyrelsen for Jyllinge Sejlklub
Peter Ottesen

Nye medlemmer

Bo Vesth
Ane Harder
Morten Pedersen
Sasha Simonsen
Morten Heuing
Tomas Sander Poulsen
Niels E. Anqvist
Jeppe Breum
Christoffer Åberg Jensen
Maya Ottesen
Simon Engquist
Frederik Haagensen
Helle Kjellerup Mikkelsen
Lasse Schwalbe Lohmann
Mette Friis Hansen
Kim Richter
Anders Richter Kjeldsen
Berit Hinnemann
Ib Schou
Jesper Jensen
Jette Susanne Arvidsson
Kim Dons Laursen
Michal Palmus
Leif Juul-Jørgensen
Bjarke B. Johnsen
Suzanne Søderberg
Steffen Skov Jensen
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Kapsejladsdommere søges

Vi mangler dommere til tirsdagskapsejladserne til denne sæson.

Er det lige noget for dig at blive dommer, så kom ned i klubhuset 
den 21. april kl. 19.00, 

hvor vi gennemgår bane- og dommerregler samt de vigtigste kapsejladsregler. 

Vi skal nok efterfølgende give dig/jer den nødvendige instruktion.  

Lyder det fristende og blive en del af sejlermiljøet i Jyllinge Sejlklub, 
kan du kontakte undertegnede på 

telefon 46 73 36 32 eller sende en E-mail på : hkm-reh@privat.dk 

Med venlig hilsen
René Hansen

Kapsejladsformand  

Jyllinge Apotek 
Byens Bedste Apotek – nu med robot

Fremad mod sundhed og sejlglæde!
Køb solcreme, søsygepiller, myggemidler, smerte-

stillende medicin, plastre og forbindinger og alt
nødvendigt til skibskisten

Specialtilbud: 
Apotekerens Recept Bitter – giver bedre vejr og god sigt! 

Du finder os i Jyllinge Butikscenter 

Tlf. 46 73 13 88   

Med sejlerhilsen - Apoteker Charlotte Andersen 

Invitation til 
Standerophaling og fest 2009

Reserver datoen!
Lørdag den 25. april 

Vi starter sæsonen 
og hejser flaget til tops kl. 9.00 ved klubhuset.

Vanen tro holdes der samme aften 

Standerophalingsfest
kl. 18:30 i klubhuset.

Se detaljer og information om tilmelding 
på hjemmesiden.

Med venlig hilsen
“Det selvbestaltede festudvalg”
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Havremarken 3, 3650 Ølstykke, Tlf. 702014 29, Fax 47 177 888

Nye Sejl til din båd?
- Kvalitetssejl til Tur- og Kapsejlads
- Rulleforstag og Rullebomme
- Reparation og service

Så er foråret forhåbentlig lige om hjør-
net, så vi kan få sat bådene i vandet og
sat masten på.
Det kribler nok i fingrene på en hel del,
for at komme i gang.

Jeg ser frem til sejlersæsonen 2009 og
håber at vi minimum kan holde den
positive trend fra de sidste to sæsoner,
som jeg skrev i sidste nummer af Vand-
pytten.

Det forlyder at der er “fuldt hus” på
kapsejladsskolen, så det bliver spænd-

ende at se alle 4 skolebåde på vandet
til kapsejladsaftenerne.

Men sammen med kapsejladsskolen,
nye kapsejlere med egen båd og alle
os andre faste deltagere, skulle vi ger-
ne få nogle hyggelige men samtidig
spændende dyster i sæsonen 2009.

Jeg håber også på, at det kribler i fing-
rene for at tilmelde sig til Aftenmat-
chen, ved at bruge tilmeldingsblanket-
ten, som er at finde andetsteds i denne
udgave af Vandpytten.

Jeg glæder mig til at se flest muligt på
vandet, til nogle spændende kapsejl-
adser med socialt hygge bagefter.

Arrangementer og kapsejladser
Ligesom sidste år sejles de sidste to
tirsdagssejladser på søndage. Det vil
sige, at der sejles søndag den 13. og
20. september kl. 11.00. Det vil sige, at
der bliver afviklet 9 sejladser i foråret
og 8 sejladser i efteråret.

Lørdag den 26. september afholdes
Klubmesterskabet, så I kan allerede nu
sætte kryds i kalenderen og få tilmeldt

Kap-sejlersæsonen 2009 jer denne afsluttende og spændende
kapsejlads i sæsonen 2009.

Nedenfor er der en oversigt over alle
arrangementer, som er planlagt og
besluttet sammen med kapsejlads-

skolen. Alle arrangementerne er også
lagt ind i kalenderen på hjemmesiden,
hvor der står, hvem man skal tilmelde
sig til. Alle arrangementer foregår i Jyl-
linge Sejlklubs klubhus.

9. marts kl. 19.00 Regelaften (Nye ISAF-regler 1.1.09)

31. marts kl. 19.00 Taktik & Strategi 
på kapsejladsbanen med Claus Høj Jensen

07. april kl. 19.00 Regelaften (Jydske Lov m.m.)

14. april kl. 19.00 Gennemgang af trim og rig 
med Claus Høj Jensen

21. april kl. 19.00 Dommeraften (startprocedurer, 
regler for dommere til aftenmatch)

29. april kl. 18.00 Praktisk Sejlads

30. april kl. 18.00 Praktisk Sejlads

20. juni kl. 10.00 Spilersejlads (træning for ikke øvede)

PRIS:
kr. 300,00 pr. tilmeldt for alle arrangementer

Medlemmer med egen båd tilmelder sig René. 
Medlemmer fra sejlerskolen tilmelder sig til Rudy

Alle datoer for aftenmatcherne er også lagt ind i kalenderen, så I allerede nu kan
reservere datoerne til såvel de forskellige arrangementer som til aftenmatcher-
ne. Og ikke mindst, husk også at reservere dagen til klubmesterskabet. Der er
bestilt lige så godt vejr, som til sidste års klubmesterskab, så bare få tilmeldin-
gen afsted. 

God vind til alle og jeg ser frem til at se jer på kapsejladsbanerne.

Med venlig hilsen
RenÈ Hansen

Kapsejladsformand
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Tilmelding 

til tirsdagsaften kapsejlads og klubmesterskab 2009

Navn : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresse: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

By/post-nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bådnavn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bådtype: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sejl nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Målerbrev nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DH2009 (TA): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail adresse: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jeg ønsker at sejle i et løb uden spiler/begynderfelt            sæt kryds   

Priser for deltagelse om tirsdagen:
Aftenmatch forår. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 150,00 pr. båd
Aftenmatch efterår. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 150,00 pr. båd
Klubmesterskab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 100,00 pr. båd
Samlet tilmelding i alt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 400,00 pr. båd
For deltagelse/måltagning skal indbetaling være JS i hænde senest 4 dage før
den første aftenkapsejlads eller før første sejlads til klubmesterskab.

Beløbet bedes indsat på konto 6160 - 2276562 (Roskilde Bank)
Tilmeldingen kan sendes pr. e-mail (hkm-reh@privat.dk) på alle tidspunkter
Eller afleveres i papirform i klubbens kontortid.
NB: Kontant indbetaling kan kun ske i klubbens kontortid.

Husk at støtte vores annoncører 
– de støtter os !

Bent Henneberg, Annoncechef
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Foråret er over os og en ny sejler-
sæson nærmer sig med hastige skridt. 
Afdelingens opstartsmøde finder sted
mandag d. 30.03 kl. 19 klubhuset. Her
byder vi velkommen til både nye og
gamle medlemmer. Vi skal denne aften
snakke om fordeling af gaster på både-
ne, om vore sejladser og de kommen-
de aktiviteter i 2009. 

Og så en rigtig god meddelelse: vores
trofaste dommere har sagt ja til endnu
en sæson.

Vi havde en rigtig god sæson sidste år
med 2 både mere på banen, dramati-
ske sejladser og god konkurrence. Nu
glæder vi os til at komme i gang igen
og håber at 2009 vil blive en rigtig god
sejlersommer.

Med venlig hilsen
Ulla Dollerup Hansen

Formand for pigekapsejlerne

Pigekapsejlads 2009

Har du lyst til at sejle kapsejlads?

Er du nybegynder eller er du erfaren kapsejler?
Er du skipper med egen båd eller vil du sejle som gast?

Så ring til 
Ulla på 23207525

Anette på 46734380
eller 

mød op i klubhuset til opstartsmødet 
den 30. marts 2009 kl. 19.00

Vi sejler kapsejlads hver mandag aften, første gang d.
04.maj til og med september (juli = ferie).  Efter hver

sejlads mødes vi i klubhuset, diskuterer aftenens
sejlads og hygger os med medbragt mad og

drikke. Sæsonen slutter med
klubmesterskab i september.

·
·
·

Pigekapsejlads - forår 2009
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Nyt fra 
sejlerskolen
Efteråret er gået, vinteren er gået og
foråret nærmer sig med raske fjed.

Nu betyder vinter jo ikke at sejlerskolen
ligger stille. Mens andre sejlere mest
dyrker sofasejllads, er der en lille, men
målrettet, skare, der mødes hver tirs-
dag aften i vinterens mørke.

Der snakkes terristisk navigation, mis-
visning, deviation, strøm og vind i lan-
ge baner. Hvordan ser et uddybnings-
fartøj ud, hvis han nu er grundstødt
med lods ombord? Hvad hvis vi møder
kongeskibet for indadgående, når vi
sejler for sejl? Hvad med en kædefær-
ge der udfører minstrygning for søvær-
net? Hvor mange rednigsveste skal der
være ombord når det regner? Alle dis-
se spørgsmål og flere til diskuteres
ivrigt.

Som sagt er det en lille sluttet kreds ñ
det har vist sig at man ikke helt ustraf-
fet i sidste øjeblik flytter undervisnin-
gen til tirdag i stedet for onsdag, men
vi har det godt (synes læreren...).

Det er så på sin plads at nævne at man
SAGTENS kan tage praktisk skolesejl-
lads uden at have teorien. Det vil jo
være vigtigt til sommer, så husk at
nævne vores sejlskole for familie, ven-
ner og bekendte. De kan uden proble-
mer starte nu til foråret. En del af teori-
en kan faktisk forstås langt bedre, hvis
man har haft praktisk sejllads først.

Et stort projekt hen over sommeren bli-
ver arbejdet med at få certificeret sejl-
skolen. Dansk Sejlunion har startet et
projekt for at få landets sejlskoler mere

strømlinet, og selvfølgelig skal Jyllinge
Sejlklub være med. Som sejlskoleleder
er Rudy tovholder, men mon ikke han
kan få brug for lidt hjælp til et og andet
(spørgeskemaer, prøveklude, forsøgs-
dyr...).

Skolebådene får lov til at klare en
sæson mere, riggen ñ fast og løbende
ñ bliver gennemgået, og husk at nogle
af dagligdagens små (store) irritations-
momenter, sommetider kan rettes med
et hurtigt besøg i den lokale marines-
hop samt 5 min. praktisk arbejde.
Steen har gennemgået sejlgarderoben
(ikke så opmuntrende), men der skulle
være økonomisk plads til lidt nyt tøj, så
vi har gode sejl til alle både.

Med venlig hilsen
Carl Høgstedt

Vinterunderviser
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Jolleafdelingen har de senere år haft
store udfordringer med at etablere
attraktive vilkår for vore unge sejlere. Vi
har haft en rigtig god forsøgsordning
med betalt ungdomstræner i 2008,
som sejlerne selv betalte for. 

Desværre er der endnu ikke opnået
enighed mellem bestyrelse og jolleaf-
deling til at gøre ordningen permanent,
og vi står derfor ved starten til den nye
sæson, og aner ikke hvordan den vil
forme sig.

Uenigheden går på, hvorvidt sejlklub-
ben udelukkende skal kunne fungere
med frivillig arbejdskraft, eller om der
også kan accepteres, at nogle opgaver
løses ved honorering.

Bestyrelsen vil gerne have en løsning,
der udelukkende består af frivillig
arbejdskraft. Det er den løsning meget
dansk foreningsliv udmærker sig ved,
og er grundlæggende en sund tanke-
gang. Ved nærmere iagttagelse af
andre idrætsforeninger kan man kon-
statere, at der også er en del der finder
det nødvendigt at have opgaver løst
ved honorering, f.eks. trænere.

Jolleafdelingen har haft meget svært
ved at rekruttere trænere til at forestå
undervisningen. Der er mange gode
sejlere, der har deres gang i klubben,
som direkte adspurgt, om de kunne
bidrage med at træne de unge, har tak-
ket nej. Det har de desværre ikke
mulighed for.  Vi har også søgt efter
trænere i Vandpytten og på hjemmesi-
den, men uden resultat.

I jolleafdelingen har vi derfor løftet blik-
ket, og set hvad andre sejlklubber gør

for at løse opgaven. Der er mange for-
skellige løsninger på opgaven. Vi har
derfor kikket mest på de klubber, som
har et aktivitetsniveau og en fremdrift,
som vi synes kunne være den attrakti-
ve at have i Jyllinge. De har alle etable-
ret betalte ungdomstrænere og supple-
ret med masser af frivillige forældre og
voksne, som alt i en skøn forening får
træningen til at blive en succes for
både øvede og begyndere. 

Der er mange juniorsejlere, som finder
det hyggeligt at mødes på kryds og
tværs af klubber til stævner og til
træningsweekender. Ganske ligesom
svømmere og andre sportsgrene
træner og dyster de sammen. Det bli-
ver en del af deres liv, at der er aktivite-
ter man kan samles om, og det er også
en vigtig del af det at vokse op. Det er
det andre klubber er med til at facilite-
re, og vi ved, at unge fra Jyllinge også
synes det er sjovt at være med. Der er
i øjeblikket mindst 10 sejlere fra Jyllin-
ge, som deltager i disse aktiviteter. Vi
ser dem bare ikke så ofte i Jyllinge Sejl-
klub, for det er jo ikke her der sker
noget. Men det kunne der sagtens gøre
ñ både til hverdag og i weekender. Det
er bare et spørgsmål om at etablere de
aktiviteter, der gør, at det også er hos
os tingene sker. 

Nogle sejlere har en nem tilgang til kap-
sejlads og nyder det. Nogle synes at
det kræver rigtig mange færdigheder
og viden, så det kræver megen tid at
dygtiggøre sig, mens andre finder denne
del af sejladsen ganske uinteressant. 

Det ville være rigtig fint, hvis alle fik til-
bud, der passede til netop dem, men
uheldigvis står vi indledningsvis foran
den udfordring, at vi skal have nogle fri-
villige til at hjælpe med arbejdet i klubben.

Hvor skal vi hen du? Erfaringen fra de seneste sæsoner
viser, at det er kapsejlerne, der er de
mest aktive og vedholdende. Begyn-
dertræningen har ellers været krydret
med hyggelige ture, så snart det kunne
lade sig gøre, men det er ikke mange,
der har holdt ved. 

Det er en kendsgerning, at det ikke er
forældre til begynderne, der tegner
klubben. Så hvis klubben skal tegnes af
nogen, så må det blive forældrene til
kapsejlerne. Derfor skal kræfterne
fokuseres primært på denne gruppe.
Jolleafdelingen har derfor en tro på, at
vi ved at have en stabil gruppe af akti-
ve kapsejlere, lettere kan etablere et
miljø, der gør at også de andre sejlere
bliver hængende længe nok til at finde
glæden ved at sejle.

Seniorkapsejlerne ønsker også, at der
kommer flere både med på vandet om
mandagen og tirsdagen, hvilket også er
et udtryk for, at de synes det er sjovt,
og gerne ser Jyllinge Sejlklub mere
aktiv på denne front. 
At det afspejles i juniorarbejdet kan kun
være en styrke. På sigt vil der også
være en stor gruppe af unge, der vil
være i stand til at sejle med om manda-
gen og tirsdagen, som umiddelbart kan
deltage, fordi de allerede har trådt
deres barnesko.

For de fleste sejlere er forberedelserne
allerede i fuld gang. Der er EM i zoom8
jolle på Gardasøen til påske, og der er
allerede arrangeret tune up træning fle-
re steder, så sejlerne er parate til sæso-
nen.  Ligeledes er de øvede optimist-
sejlere også i gang med at forberede
sæsonen, hvor stævnerne begynder 1.
weekend i maj. 

Der er i skrivende stund ikke noget til-

bud til de nye sejlere, som har lyst til at
starte i år. Jolleafdelingen håber meget
at der findes en løsning, således at vi
kan få etableret et begynderhold, og
der også er mulighed for at sørge for
noget træning til de øvede. Det giver en
stor forskel for de unge, at de ser andre
sejlere, der har lidt mere rutine, og kan
lære lidt fra sig. 

Jeg tror den rigtige tilgang til klubliv
inkluderer både bredde og elite. De
unge vil gerne gå til en sport, der fører
til noget. Min datter spurgte med inter-
esse til, hvornår man kunne begynde at
gå til kajak, så man kunne blive så dyg-
tig, at man kunne komme til OL. Ja, ja,
mindre kan gøre det. Men der er ingen
tvivl om, at det betyder rigtig meget for
de unge, at der er nogle rollemodeller
at se op til, og så er det jo synd og
skam, at hver gang de bliver tilpas dyg-
tige kører de ud af byen, for at træne
der hvor træningen findes. Så opnår vi
jo aldrig at have mere end en halvfor-
kølet flok begyndere i en soveby, hvor
der ikke er særlig mange aktiviteter for
de unge. Jeg kunne godt ønske et Jyl-
linge med et sprudlende ungdomsliv,
hvor der var masser af aktiviteter at gå
til. Og jolleafdelingen kunne godt bidra-
ge hertil.

Vi håber stadig på god vind for de unge
sejlere, og håber vi kan finde en ung-
domsvenlig løsning.

Se efter nyt fra jolleafdelingen på hjem-
mesiden, den vil blive opdateret med
den løbende udvikling.

Med venlig hilsen 
Mette Meldgård (jolleafdelingen)
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Efter mange år med Steen som det
faste omdrejningspunkt for de nye jol-
lesejlere, står Jolleafdelingen i år uden
træner til de nye sejlere. Jolleudvalget
og bestyrelsen er gået i gang med at se
på mulighederne for jolleafdelingens
fremtid på kort og på længere sigt.

Som medlemmerne kan se andetsteds
i bladet og igennem nogen tid også på
hjemmesiden, skal der findes en ny
træner. Så kender du et oplagt emne,
også for en enkelt sæson så sig frem.

Udover at søge en ny træner har besty-
relsen og jolleudvalget aftalt et mødes
med Dansk Sejlunion. Dette for at sikre
at Jyllinge Sejlklub udnytter al den
viden og erfaring, som andre klubber
har. Dette gøres bedst via Dansk Sejlu-
nions bredde konsulenter. Dette arbej-

de forventes afsluttet før den nye
sæson starter op med et nyt hold ele-
ver.

Bestyrelsen håber at dette, sammen
med f.eks. føl-ordningen, som Jolleud-
valget fortalte om ved generalforsam-
lingen, vil give den nødvendige bredde
og kontinuitet i jolleafdelingen, som
klubben og juniorerne har brug for.

For Bestyrelsen i Jyllinge Sejlklub
Lars Helmersen

Jolleafdelingen søger træner
Vores faste mand gennem mange år, Steen, kan ikke længere tilbyde at
hjælpe og derfor søger vi en god, pædagogisk indfaldsvinkel til vores

kommende håbefulde sejlere i 2009.

Sæsonen begynder i uge 9, (eller snarest muligt herefter), hvor
teoriundervisningen starter og fortsætter hver torsdag indtil efterårsferien, 

kun afbrudt af 3 ugers sommerferie.

Teori ligger onsdag aften fra 19.00 til 20.30. Den praktiske sejlads foregår
onsdag fra 17.00 til 21.00. Vi forventer at du indgår i det faglige samarbejde

med at udvikle børnene, og møde dem på det stadie de er kommet til. 

Er du interesseret, ‘
så kontakt jolleafdelingens formand, Hans-Henrik Skyggebjerg på 

telefon 47 17 18 16 eller mail: h_sandland@yahoo.dk

Jolleafdelingen

En vigtig opgave...
Er der andre der ligesom jeg der godt
kunne tænke sig at køre en tur nordpå
med kajakker på taget og nyde en 4-5
dages kajaktur i Norge? Der kommer
man jo ikke lige op på en weekend, så
derfor denne idÈ med en sommertur i
klubben.

Jeg er ved at undersøge forskellige
områder via forbindelser i Oslo Kajak-
klub. Jeg forestiller mig at vi ror en tur
på nogle dage med oppakning i kajak-
kerne, men en fast lejr kan også være
mulig alt afhængig af området.

Jeg vil indbyde til et møde i klubhuset,
hvor vi nærmere kan snakke om sted
og præcis dato for turen. 

Hvis det har interesse, må I meget ger-
ne skrive/ringe til mig, så jeg kan se,
hvor stor tilslutningen er.

Kajakhilsen
Gitte Mikkelsen

Mail:
gittekirkegaard@hotmail.com/61688649

Sommerkajaktur til Norge i uge 32

Hverdage kl. 9.00 - 19.00
Lørdag kl. 8.00 - 17.00

NB! Bageri & kiosk åbner hver dag kl. 6.30
og hver søndag har vi åbent til kl. 15.00

Velkommen i
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Så er vinteren ved at gå på held og isen
er væk. Så er der kun et at gøre, find
din våddragt og lad os komme på van-
det.

En håndfuld unge sejlere har i vinterens
løb, haft sat hinanden stævne hver tirs-
dag eftermiddag i klubhuset. Her har
den stået på styrke, udholdenhed og
smidighedstræning. Disse eftermidda-
ge er et tilbud til de unge som surf-
afdelingen har genindført, og det har
været en stor succes. Derudover har vi
haft en enkelt filmaften med15 deltage-
re. Vi forventer at kunne nå en enkelt fil-
maften mere, inden vi stopper og ryk-
ker på vandet alle sammen.

Nogle enkelte har sejlet i det nye år.
Dog er det ikke blevet til så meget, men
med nyt udstyr og lidt mildere vinde, er
jeg sikker på, at der vil komme flere
dage på vandet i den nærmeste frem-
tid.

Planerne for 2009 er i korte træk:
- Få nogle flere nye sejlere på begyn-

derholdet. 
- Få sidste års sejlere op at sejle fuld-

planende og med trapez, så de kan
begynde at få fuldt udbytte af sidste
års basis og vinterens styrketræning.
Det glæder jeg mig meget til.

- Desuden skal vi lave et par åbne
“wave clinics” for unge windsurfere,
som gerne vil i gang med at sejle i
bølger (wave), mere om det i næste
nummer og på udvalgte hjemmesider.

Henover sommeren er der en række til-
bud i DBO regi, som de unge sejlere vil
få mulighed for at deltage i. 
Og så er der de to faste: 
Girls Go windsurf, som Jyllinge sejl-
klub var værter for sidste år. Det skal
gentages i år. Dato og sted er ikke
endeligt fastlagt, hold øje med hjem-
mesiden og på Riders.dk.
“Young Gun Classic” 2009 i skolernes

Windsurfing 2009

efterårsferie. Det skal vi også igen i år.
Et kæmpe brag og en îfamiliefestî, som
varer hele ugen. Med udgangspunkt i
Klitmøller ved den jyske vestkyst, skal
vi sejle i sø, på fjord eller i havet, alt
efter vejret, evner og ønsker.

Så, “Familier”, Jeres planer for efte-
rårsferien er kendte, nu er det op til jer. 

Konceptet er ganske enkelt. De enkel-
te sejlere og deres familier skal selv
sørge for indkvartering, kost og trans-
port. Hver morgen vil de mere erfarne
unge, sørge for at der bliver givet
besked om, hvor der kan sejles og
hvad der kræves for at sejle der. Heref-
ter er der afgang til enten et wave- eller
freestyle- spot. Her er det igen de mere
erfarne, der vejleder de nye i hvorledes
de skal gribe det an, efter en uge på
denne måde har de unge en god ind-
sigt i egne evner, sikkerhed, planlæg-

ning og ikke mindst et kæmpe netværk
af windsurfere fra alle hjørner af landet.

Vi forventer at der sejles mindst to gan-
ge om ugen på faste dage, hvor “nye”
elever har fortrinsret til udstyret. Og
ellers sejles der når der er de forhold
man ønsker at træne i. Rene og jeg vil
hjælpe dem som skal have nøgle med
til dette og vi vil genopfriske SMS surf
kæden, så i kan skrive rundt og sikre
jer, at der kommer min. 2 på vandet af
hensyn til sikkerheden.

Nye elever kan tilmelde sig via hjem-
mesiden og/ eller skrive direkte til Rene
Kortegaard eller Lars Helmersen,
Spring ud i detÖ

Aloha fra Surf afdeling, vi glæder os til
2009

Med venlig hilsen
Lars Helmersen, Surfafdelingen
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Kalenderen holdes løbende opdateret på vores hjemmeside, 
www.jyllingesejlklub.dk. Nedenstående kalender viser ikke de faste fx
ugentlige aktiviteter.

Aktivitet Arrangør Dato Kl Til dato

Marts
Regelaften (Nye ISAF-regler) Tirsdagskapsejlads 09.03.09 19.00
Kajakforedrag med Leslie Kajakafdelingen 18.03.09 19.00
Havhingsten 
fra Glendalough Mandagsaftener 23.03.09 19.00
Forårssamling Jolleafdelingen 28.03.09 09.00
Opstartsmøde Pigekapsejlads 30.03.09 19.00
Taktik & strategi på 
kapsejladsbanen 
v. Claus Høj Jensen Kapsejlads kølbåde 31.03.09 19.00

April
Regelaften 
(Jydske Lov m.m.) Kapsejlads kølbåde 07.04.09 19.00
Gennemgang af trim og 
rig ved Claus Høj Jensen Kapsejlads kølbåde 14.04.09 19.00
Kajakterori Kajakafdelingen 16.04.09 18.30
Dommeraften 
(startprocedure for dommere 
til aftenmatch) Kapsejlads kølbåde 21.04.09 19.00
Standerophaling v. 
klubhuset, flaget hejses Alle afdelinger 25.04.09 09.00
Standerophalingsfest 
i klubhuset Alle afdelinger 25.04.09 18.30
Praktisk sejlads Kapsejlads kølbåde 29.04.09 19.00
Praktisk sejlads, fortsat Kapsejlads kølbåde 30.04.09 18.00

Maj
Aftenmatch opstart Pigekapsejlads 04.05.09 18.30
Aftenmatch opstart Tirsdagskapsejlads 05.05.09 18.30
Kajakteori Kajakafdelingen 06.05.09 19.00

Aktivitet Arrangør Dato Kl Til dato

Juni
Aftenmatch 
(erstatter 2. Påskedag) Pigekapsejlads 03.06.09 18.30
Spilersejlads 
(træning for ikke-øvede) Kapsejlads kølbåde 20.06.09 10.00
Sidste aftenmatch inden 
sommerferien m. 
efterfølgende fællesgrill 
m. familien Pigekapsejlads 29.06.09 18.30
Sidste aftenmatch 
inden sommerferien Tirsdagskapsejlads 30.06.09 18.30

Juli
Sommerferie

August
Aftenmatch starter 
efter sommerferien Pigekapsejlads 03.08.09 18.30
Aftenmatch starter 
efter sommerferien Tirsdagskapsejlads 04.08.09 18.30
Kajak 
opsamlings- og diplomfest Kajakafdelingen 29.08.09 09.00

September
Aftenmatch Tirsdagskapsejlads 13.09.09 11.00
Klubmesterskab Pigekapsejlads 19.09.09 09.00
Fællesspisning med familien Pigekapsejalds 19.09.09 18.00
Aftenmatch Tirsdagskapsejlads 20.09.09 11.00
Klubmesterskab Tirsdagskapsejlads 26.09.09
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Returneres ved varig adresseændring: 
Jyllinge Sejlklub, 4040 Jyllinge


